
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 3 / 2022 02. 03. 2022 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Miloslav Stankuš, Mgr. Martin Přerovský, Mgr. Radim Chmelík Ph.D., Ing. Vlastimil
Podracký, Jiří Smékal, Petr Hloužek, Jan Gottwald, Ing. arch. Otto Schneider, Svatopluk
Losert, Iveta Švancarová, Ing. Roman Váňa

Omluveni:

Hosté: Dr. Bartošová Jitka, Schneider MPO,

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

01.1 Schválení zápisu a dnešního programu

Bod byl schválen
Usnesení:

Schváleno
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

Usnesení:
Komise s osazením souhlasí.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.1 Žádost o osazení lavičky v parčíku ul. Průchodní

Dr Bartošová předložila žádost o zkušební osazení 1 x lavičky v parčíku mezi ul. Průchodní a Vaníčkova, kterou
podpořilo i několik dalších občanů z okolí svými podpisy. 

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Řešení křižovatky Lermontovova-Bystrovanská - Vyřešeno
Ničení trávníku na ul. Lermontovova - Předáno
Oprava brány hřbitova - Opraveno

Starší požadavky

Zápis č. 24/2021 ze dne 01. 12. 2021: Záchytné parkoviště na křižovatce Lipenská -Hodolanská - Nevyřešené
Zápis č. 24/2021 ze dne 01. 12. 2021: Oprava chodníku Stará Víska - Nevyřešené



Zápis č. 1/2022 ze dne 05. 01. 2022: Ničení zelené plochy ul. Táboritů parc. č. 202/1 - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 05. 01. 2022: Plakátovací plocha Hodolanská ul. - Předáno
 

05 Projednávané záležitosti

05.1 Návrh na opravy komunikací

Na základě cenové nabídky TSMO na opravu chodníku z fondu komise komise rozhodla, že budou za tyto
peníze provedeny pouze bezbariérové úpravy sjezdů z chodníků na ul. U Ambulatoria, v ul. Tyršova a lokální
úprava recyklátem u nájezdu na lávku L09 v ul. Lermontovova.
Usnesení:

Schváleno
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

05.2 Návrh na estetizaci -upravený

Vzhledem k urychlenému využití se komise rozhodla, že peníze z estetizace budou použity na dokončení úpravy
zeleně na Lermontovově ulici, které byly započaty v loňském roce.
Současně předseda informoval o příslibu dotace na tuto akci od firmy KOYO- za to firmě děkujeme.
Usnesení:

Schváleno
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Reklama firmy CANIS

Komise byla informována o souhlasu MMO  s vybudováním reklamy na ulici Hodolanská v ploše cca 0,6 m2

07 Nové požadavky

1 Parkoviště na křižovatce Hodolanská-Lipenská- parc.č. 824/3-k.ú. Hodolany

Již několikrát komise upozorňovala na nevyhovující stav tohoto parkoviště. Pronájmem soukromé osobě  a
výstavbou nového hotelu nastal problém s průjezdností ulice nejenom pro místní obyvatele ale i TSMO. Komise
opětovně žádá, aby pronajímatel, či pronájemce jednoznačně označil parkovací místa, která jsou pronajata a
současně vyznačil profil komunikace sloužící k obsluze ulic Fügnerova, Hellerova, Chelčického apod. , kde bude
parkování zakázáno. Opakovaně se stalo, že komunikace byla zablokována vozidly návštěvníků Resortu
Hodolany.

2 Osazení lavičky v parčíku ul. Průchodní

Komise žádá o finanční nacenění  osazení 1 x lavičky  do betonu v parčíku mezi ul. Průchodní a Vaníčkova.
Situování upřesníme dle výšky ceny a finančních možností komise.

08 Obecné informace

08.1 Hlášení drobných závad

Jako vždy upozorňujeme občeny, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětleni, či drobných závad je v
rámci urychlení řešení problému možno hlásit přímo na:                    Hlášení závad -Technické služby města
Olomouce a.s.                                    www.tsmo.cz. hlášení závad



08.2 Akce Ukliďme Česko

Dne 2.4.2022 proběhne akce Ukliďme Česko, kterou organizuje FC Sigma Hodolany spolu s naší komisí.  Pytle,
rukavice a kleště budou zajištěny. Sraz bude ve 14.00 v ulici U Ambulatoria.

III. OVĚŘENÍ ZÁPISU č. 3 / 2022

Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Miloslav Stankuš

Zapsal/a:
Ing. Miloslav Stankuš

Ověřil/a:
Ing. Roman Váňa


